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Lausuntopyyntö julkisen hallinnon tiedonhallinnan sääntelyn kehittämistä 
selvittäneen työryhmän raportista

Yleiset kommentit raportista

Yleiset kommentit raportista

Työryhmän esittämän raportin sisältämät tiedonhallinnan lainsäädännön kehittämisehdotukset ovat 
tarpeellisia, jotta kansallinen lainsäädäntö saadaan vastaamaan kansallisia ja EU:ssa esille nostettuja 
tavoitteita sekä muutoksia, jotka ovat kohdistuneet julkisen hallinnon toimintaympäristöön. 
Tiedonhallintaa koskevan lainsäädännön saatavuuden ja eheyden vuoksi kehittämisehdotukset ja 
etenkin esitys tiedonhallinnan keskeisen sääntelyn kokoamisesta yhteen yleislaiksi ovat erityisen 
tarpeellisia tavoitteita, joiden toteuttamiseen tulee pyrkiä. 

Kommentit raportin 5 luvusta

Kommentit osasta 5.1 Tiedonhallintaa koskevan sääntelyn soveltamisaloista

Tiedonhallintaa koskevan sääntelyn soveltamisalan läpikäynti lainsäädännön johdolla. Esitetty 
jatkovalmistelun linjaus tiedonhallintaa koskevan yleislaintasoisen sääntelyn asiallisen 
soveltamisalan kohdistumista tiedonhallinnan koko elinkaareen voidaan pitää kannatettavana 
linjauksena. 

Kommentit osasta 5.2 Tiedonhallinnan suunnittelu ja kuvaaminen

Jatkovalmistelun linjauksena esitetty rinnakkaisten suunnittelu-, arviointi- ja 
kuvaamisvelvollisuuksien yhdistäminen ja sitä kautta yhdenmukaistaminen auttaa kehittämään 
yhteentoimivuutta eri tasoilla toimivien toimintojen välillä. Hallinnollinen työ kevenee myös samalla. 

Kommentit osasta 5.3 Tietoturvallisuus

Muutosehdotukset auttaisivat yksinkertaistamaan tietoturvallisuutta koskevaa sääntelyä sekä 
kehittämään tietoturvallisuutta paremmaksi. 

Kommentit osasta 5.4 Tietoaineistojen muodostaminen ja vastuut
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Rinnakkaisten tietoaineistojen muodostamisen vähentäminen ja kokonaisprosessiajattelun 
tiedonhallinnan vastuiden jakaminen niin, että jo aiemmin kerätyt tiedot olisivat hyödynnettävissä 
seuraavissa prosessin vaiheissa, on hyvä tavoite.

Kommentit osasta 5.5 Tietojen ja tietojärjestelmien yhteentoimivuus

Työryhmän raportissa esittämät asiat, joita sen mukaan tulisi säätää osaksi tiedonhallinnan 
yleislakia, jotta tietojärjestelmien yhteentoimivuutta edistettäisiin ja varmistettaisiin, on tavoitteena 
hyvä. Keskeisten sidosviranomaisten tietotarpeiden huomiointi suunniteltaessa ja 
käyttöönotettaessa uusia tietojärjestelmiä parantaa viranomaisten keskinäistä kanssakäyntiä.  

Kommentit osasta 5.6 Tietoaineistojen julkisuus ja salassapito

Työryhmän kannanotto salassapitosääntelyn selkeyttämiseen on kannatettava. Salassapidon 
määrittäminen poikkeuksena tietoaineistojen julkisuuden pääsäännöstä korostuisi nähtävästi myös 
nykyistä lainsäädännöllistä tilannetta paremmin. 

Kommentit osasta 5.7 Tiedonsaanti asiakirjoista ja tietoaineistoista

Tiedonsaannin edistämisen, tietojen luovuttamisen ja tietojen uudelleen hyödyntämisen osalta on 
huomioitava tarkoin tietoturvallisuus. Tämä on otettava tarkoin huomioon ennen lainsäädännön 
muutoksia ja uudistuksia. Lainsäädännön on oltava mahdollisimman selkeää eri tulkintatilanteiden 
osalta. 

Kommentit osasta 5.8 Tietoaineistojen säilyttäminen ja arkistointi

Työryhmän raportti korostaa hyvin, että kansallisessa lainsäädännössä tulisi erottaa tietosuoja-
asetuksen mukaisesti asiakirjojen ja tietoaineistojen säilyttäminen alkuperäisessä 
käyttötarkoituksessa ja arkistointi puolestaan yleisen edun mukaisessa arkistointitarkoituksessa. 
Lainsäädännön selkeys on tässäkin asiassa tärkeää. 

Kommentit osasta 5.9 Tietohallinnon ja tiedonhallinnan ohjaus

Muutostarpeet huomioitaessa lainsäädännön selkeys on tärkeä tavoiteltava asia. Toteutettavien 
muutosten tarpeellisuus on myös arvioitava huolellisesti.  

Kommentit muutosehdotusten priorisoinnista

Mitä muutosehdotuksia olisi mielestänne priorisoitava valmistelussa?

Lainsäädännön selkeyttäminen on tärkeää ja juuri siihen ehdotetun yleislain säätäminen toimisi 
merkittävänä apukeinona. Valmistelussa olisi tärkeää huomioida eri viranomaisten kesken 
tapahtuvan tiedonvälityksen sujuvuuden varmistaminen jatkossa. Tietojärjestelmien toimivuus eri 
viranomaisten välillä sujuvan kanssakäymisen osalta tulisi myös lisäksi huomioida.  

Muut tarpeelliset toimenpiteet

Millä muilla toimenpiteillä, lainsäädännön uudistamisen lisäksi, katsotte olevan merkitystä julkisen 
hallinnon tiedonhallinnan kehittämisessä?

Julkisen hallinnon tiedonhallinnan kehittämisessä on otettava huomioon sitä koskeva tiedottaminen 
mahdollisimman laaja-alaisesti, jotta toteutettavat uudistus- ja muutostoimenpiteet tulevat 
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huomioiduksi kattavasti. Tiedonhallinnan kehittämisessä on huolehdittava myös riittävästä ja 
kattavasta kou-lutuksesta uudistuksia ja muutoksia koskien. Hallinnon asiakkaiden tarvitsema ohjaus 
ja neuvonta on myös tärkeänä seikkana otettava huomioon. 

Työryhmän ehdotusten vaikutukset

Yleiset kommentit vaikutuksista

Työryhmän raportissaan ehdottamat muutokset johtavat muutosten tekemiseen, jotka koskevat 
kunnan toimintatapoja tiedonhallinnan suhteen ja siihen liitoksissa olevien osa-alueiden suhteen. 
Kehittämisehdotukset johtavat tietojärjestelmien muutoksien tekemiseen.

Taloudelliset vaikutukset

Raportissa ehdotetut muutokset johtavat tietojärjestelmämuutoksista ja muutosten johdosta 
toteutettavasta koulutuksesta syntyviin kustannuksiin kunnalle.

Vaikutukset viranomaisten toimintaan

Kunnan sisäinen ja eri kuntien viranomaisten keskinäinen tiedonkulku helpottuu. Viranomaisten on 
huolehdittava siitä, että he itse omaavat riittävän tiedon muutoksia ja uudistuksia kohtaan, jotta 
hallinnon asiakkaiden palveleminen onnistuu parhaiten. Tämä edellyttää koulutusten pitämistä 
henkilöstölle. 

Yhteiskunnalliset vaikutukset

Raportissa ehdotetut muutokset tehostavat tiedonhallintaa ja yhtenäistävät tietojärjestelmien 
kokonaisuutta kunnassa sisäisesti sekä myös muiden eri kuntien välillä. Muutokset auttavat myös 
vähentämään ongelmia, jotka syntyvät tiedon puutteesta tai tiedon löytämisen hankaluudesta. 
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